

Presupuesto

| | | |
|----------------|--|--|
| Presupuesto | 0301005 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA | Costo al 30/04/2023 |
| Lugar | LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|----------|---|------|----------|-----------|-------------------|
| 01 | OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 34,020.41 |
| 01.01 | OBRAS PROVISIONALES | | | | 25,411.46 |
| 01.01.01 | CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M | und | 1.00 | 1,037.34 | 1,037.34 |
| 01.01.02 | CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN | mes | 5.00 | 1,200.00 | 6,000.00 |
| 01.01.03 | FLETE TERRESTRE DE MATERIALES | glb | 1.00 | 18,374.12 | 18,374.12 |
| 01.02 | SEGURIDAD Y SALUD | | | | 6,295.61 |
| 01.02.01 | CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD | glb | 1.00 | 110.25 | 110.25 |
| 01.02.02 | RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO | glb | 1.00 | 804.64 | 804.64 |
| 01.02.03 | EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA | glb | 1.00 | 666.40 | 666.40 |
| 01.02.04 | EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL | und | 15.00 | 151.36 | 2,270.40 |
| 01.02.05 | SEÑALIZACIÓN, DESVIO DE TRÁNSITO Y PROTECCIÓN DE OBRA | glb | 1.00 | 2,443.92 | 2,443.92 |
| 01.03 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 2,313.34 |
| 01.03.01 | DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO | m3 | 2.26 | 21.92 | 49.54 |
| 01.03.02 | PODA DE ARBOLES | und | 245.00 | 9.24 | 2,263.80 |
| 02 | SENDA PEATONAL Y PLAZA INFORMATIVA | | | | 407,236.16 |
| 02.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 5,772.57 |
| 02.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 2,130.10 | 1.53 | 3,259.05 |
| 02.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 2,130.10 | 1.18 | 2,513.52 |
| 02.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 104,563.08 |
| 02.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA ADOQUÍN | m3 | 532.53 | 30.79 | 16,396.60 |
| 02.02.02 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA SARDINEL | m3 | 79.27 | 30.79 | 2,440.72 |
| 02.02.03 | RELLENO Y COMPACTADO CON ARENA FINA (e=0.04m) | m2 | 2,130.10 | 9.76 | 20,789.78 |
| 02.02.04 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 2,130.10 | 18.51 | 39,428.15 |
| 02.02.05 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 844.63 | 30.20 | 25,507.83 |
| 02.03 | ADOQUÍN DE CONCRETO, COLOR SEGÚN DISEÑO | | | | 109,508.44 |
| 02.03.01 | ADOQUIN DE CONCRETO | m2 | 2,130.10 | 49.48 | 105,397.35 |
| 02.03.02 | SELLADO CON ARENA FINA | m2 | 2,130.10 | 1.93 | 4,111.09 |
| 02.04 | SARDINEL DE CONFINAMIENTO | | | | 145,645.97 |
| 02.04.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL | m3 | 90.60 | 424.55 | 38,464.23 |
| 02.04.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 3,874.61 | 6.32 | 24,487.54 |
| 02.04.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 2,038.47 | 34.33 | 69,980.68 |
| 02.04.04 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 75.40 | 5.20 | 392.08 |
| 02.04.05 | PINTADO DE SARDINEL | m | 2,264.97 | 5.44 | 12,321.44 |
| 02.05 | PANELES INFORMATIVOS | | | | 41,746.10 |
| 02.05.01 | PANEL INFORMATIVO LUMINOSO DE ACRILICO | und | 10.00 | 4,174.61 | 41,746.10 |
| 03 | SISTEMA DE ILUMINACIÓN | | | | 542,812.33 |
| 03.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 27,086.99 |
| 03.01.01 | EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA TUBERÍA | m3 | 267.74 | 43.98 | 11,775.21 |
| 03.01.02 | CAMA DE ARENA FINA PARA TUBERÍA ELÉCTRICA | m2 | 62.14 | 16.77 | 1,042.09 |
| 03.01.03 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO | m3 | 186.41 | 76.55 | 14,269.69 |
| 03.02 | CONCRETO SIMPLE | | | | 7,655.71 |
| 03.02.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 | m3 | 17.91 | 368.11 | 6,592.85 |
| 03.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 30.96 | 34.33 | 1,062.86 |
| 03.03 | REVOQUES Y TARRAJEOS | | | | 1,401.71 |
| 03.03.01 | REVESTIMIENTO DE DADO DE CONCRETO CON TERRAZO PULIDO | m2 | 38.70 | 36.22 | 1,401.71 |
| 03.04 | INSTALACIÓN DE LUMINARIAS EXTERIORES | | | | 506,667.92 |
| 03.04.01 | POSTE DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO 6m | und | 57.00 | 1,029.62 | 58,688.34 |
| 03.04.02 | LUMINARIA DOBLE PARA EXTERIOR | und | 57.00 | 846.40 | 48,244.80 |
| 03.04.03 | POSTE DE FIERRO GALVANIZADO | und | 86.00 | 543.27 | 46,721.22 |
| 03.04.04 | LUMINARIA DECORATIVA | und | 86.00 | 641.40 | 55,160.40 |
| 03.04.05 | CABLE AUTOPORTANTE DE AL.3X25+16X25 mm2 | m | 2,555.97 | 66.26 | 169,358.57 |
| 03.04.06 | CABLE NYY 3-1X10mm2 | m | 2,931.17 | 26.10 | 76,503.54 |
| 03.04.07 | TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 35 mm | m | 2,071.17 | 11.82 | 24,481.23 |

Presupuesto

| | | |
|----------------|--|--|
| Presupuesto | 0301005 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA | |
| Lugar | LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA | |
| | Costo al | 30/04/2023 |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|----------|--|------|----------|-----------|-------------------|
| 03.04.08 | TABLERO DE DISTRIBUCION | und | 6.00 | 2,234.09 | 13,404.54 |
| 03.04.09 | POZO DE TIERRA | und | 6.00 | 2,350.88 | 14,105.28 |
| 04 | JARDINERAS | | | | 178,001.02 |
| 04.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 16,296.88 |
| 04.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 6,013.61 | 1.53 | 9,200.82 |
| 04.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 6,013.61 | 1.18 | 7,096.06 |
| 04.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 70,221.04 |
| 04.02.01 | CORTE SUPERFICIAL PARA JARDINERAS H=0.20M | m2 | 6,013.61 | 5.13 | 30,849.82 |
| 04.02.02 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIERRA AGRÍCOLA | m3 | 902.04 | 15.46 | 13,945.54 |
| 04.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 841.91 | 30.20 | 25,425.68 |
| 04.03 | INSTALACIÓN DE ÁREAS VERDES | | | | 86,054.76 |
| 04.03.01 | SEMBRADO DE GRASS | m2 | 6,013.61 | 14.31 | 86,054.76 |
| 04.04 | SISTEMA DE RIEGO | | | | 5,428.34 |
| 04.04.01 | MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE RIEGO | glb | 1.00 | 5,428.34 | 5,428.34 |
| 05 | PLAZA CENTRAL Y VEREDAS DE CONCRETO | | | | 101,177.40 |
| 05.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 3,430.67 |
| 05.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 1,265.93 | 1.53 | 1,936.87 |
| 05.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 1,265.93 | 1.18 | 1,493.80 |
| 05.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 32,172.54 |
| 05.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA VEREDAS | m3 | 142.41 | 30.79 | 4,384.80 |
| 05.02.02 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 1,175.93 | 18.51 | 21,766.46 |
| 05.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 199.38 | 30.20 | 6,021.28 |
| 05.03 | VEREDAS DE CONCRETO SIMPLE | | | | 52,458.44 |
| 05.03.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS | m3 | 117.59 | 376.77 | 44,304.38 |
| 05.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 237.52 | 34.33 | 8,154.06 |
| 05.04 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 8,415.05 |
| 05.04.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 975.73 | 5.20 | 5,073.80 |
| 05.04.02 | BRUÑADO DE VEREDAS | m | 457.08 | 7.31 | 3,341.25 |
| 05.05 | PINTADO DE VEREDAS | | | | 2,839.18 |
| 05.05.01 | PINTURA EN CONTORNO DE VEREDAS | m | 496.36 | 5.72 | 2,839.18 |
| 05.06 | PLACA RECORDATORIA | | | | 1,861.52 |
| 05.06.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 | m3 | 0.20 | 368.11 | 73.62 |
| 05.06.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 6.24 | 6.32 | 39.44 |
| 05.06.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 1.82 | 34.33 | 62.48 |
| 05.06.04 | REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO | m2 | 1.82 | 36.22 | 65.92 |
| 05.06.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA RECORDATORIA | und | 1.00 | 1,620.06 | 1,620.06 |
| 06 | ESTANCIAS | | | | 178,618.12 |
| 06.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 2,358.57 |
| 06.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 870.32 | 1.53 | 1,331.59 |
| 06.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 870.32 | 1.18 | 1,026.98 |
| 06.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 25,648.90 |
| 06.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA VEREDAS | m3 | 130.55 | 30.79 | 4,019.63 |
| 06.02.02 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 870.32 | 18.51 | 16,109.62 |
| 06.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 182.77 | 30.20 | 5,519.65 |
| 06.03 | PISO DE CONCRETO | | | | 90,107.63 |
| 06.03.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS | m3 | 127.49 | 376.77 | 48,034.41 |
| 06.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 242.77 | 34.33 | 8,334.29 |
| 06.03.03 | REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO | m2 | 931.50 | 36.22 | 33,738.93 |
| 06.04 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 9,419.04 |
| 06.04.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 370.16 | 5.20 | 1,924.83 |
| 06.04.02 | BRUÑADO DE ESTANCIAS | m | 1,025.20 | 7.31 | 7,494.21 |
| 06.05 | BANCAS DE CONCRETO | | | | 44,272.00 |
| 06.05.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA BANCAS | m3 | 5.72 | 30.79 | 176.12 |
| 06.05.02 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 | m3 | 29.73 | 368.11 | 10,943.91 |

Presupuesto

| | | |
|----------------|--|--|
| Presupuesto | 0301005 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA | |
| Lugar | LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA | |
| | Costo al | 30/04/2023 |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|----------|--|------|----------|-----------|-------------------|
| 06.05.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 354.57 | 34.33 | 12,172.39 |
| 06.05.04 | REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO | m2 | 175.43 | 36.22 | 6,354.07 |
| 06.05.05 | ENCHAPE DE ASIENTO CON MADERA | m2 | 125.61 | 50.92 | 6,396.06 |
| 06.05.06 | RESPALDAR DE MADERA EN BANCA | m2 | 87.19 | 50.92 | 4,439.71 |
| 06.05.07 | PINTADO DE MADERA EN BANCA | m2 | 313.98 | 12.07 | 3,789.74 |
| 06.06 | TACHOS PARA RESIDUOS SÓLIDOS | | | | 6,811.98 |
| 06.06.01 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHOS PARA RESIDUOS SÓLIDOS | und | 14.00 | 486.57 | 6,811.98 |
| 07 | CICLOVÍA | | | | 290,193.33 |
| 07.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 6,707.22 |
| 07.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 2,474.99 | 1.53 | 3,786.73 |
| 07.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 2,474.99 | 1.18 | 2,920.49 |
| 07.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 72,939.30 |
| 07.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA CICLOVÍA | m3 | 371.25 | 30.79 | 11,430.79 |
| 07.02.02 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 2,474.99 | 18.51 | 45,812.06 |
| 07.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 519.75 | 30.20 | 15,696.45 |
| 07.03 | PISO DE CONCRETO | | | | 133,009.53 |
| 07.03.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS | m3 | 247.50 | 376.77 | 93,250.58 |
| 07.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 1,158.14 | 34.33 | 39,758.95 |
| 07.04 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 4,212.00 |
| 07.04.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 810.00 | 5.20 | 4,212.00 |
| 07.05 | PINTADO EN CICLOVÍA | | | | 66,879.84 |
| 07.05.01 | PINTADO DE PISO EN CICLOVÍA | m2 | 2,709.26 | 21.31 | 57,734.33 |
| 07.05.02 | PINTADO DE LÍNEA DIVISORIA EN PISO DE CICLOVÍA | m | 1,354.89 | 6.75 | 9,145.51 |
| 07.06 | SEÑALIZACIÓN VERTICAL | | | | 6,445.44 |
| 07.06.01 | SEÑAL VERTICAL INFORMATIVA | und | 12.00 | 537.12 | 6,445.44 |
| 08 | PASE PEATONAL Y RAMPAS DE CONCRETO | | | | 15,268.78 |
| 08.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 224.84 |
| 08.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 82.97 | 1.53 | 126.94 |
| 08.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 82.97 | 1.18 | 97.90 |
| 08.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 2,957.44 |
| 08.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA VEREDAS | m3 | 20.74 | 30.79 | 638.58 |
| 08.02.02 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 82.97 | 18.51 | 1,535.77 |
| 08.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 25.93 | 30.20 | 783.09 |
| 08.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | 7,485.94 |
| 08.03.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS | m3 | 12.45 | 376.77 | 4,690.79 |
| 08.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 81.42 | 34.33 | 2,795.15 |
| 08.04 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 4,600.56 |
| 08.04.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 187.39 | 5.20 | 974.43 |
| 08.04.02 | BRUÑADO DE VEREDAS | m | 496.05 | 7.31 | 3,626.13 |
| 09 | ÁREAS DE RECREACIÓN | | | | 102,765.60 |
| 09.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 2,216.89 |
| 09.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 818.04 | 1.53 | 1,251.60 |
| 09.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 818.04 | 1.18 | 965.29 |
| 09.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 20,488.71 |
| 09.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA ÁREAS DE RECREACIÓN | m3 | 163.61 | 30.79 | 5,037.55 |
| 09.02.02 | RELLENO Y COMPACTADO CON ARENA FINA (e=0.10m) | m2 | 818.04 | 11.64 | 9,521.99 |
| 09.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 196.33 | 30.20 | 5,929.17 |
| 09.03 | MOBILIARIO EN ÁREA DE RECREACIÓN | | | | 80,060.00 |
| 09.03.01 | MOBILIARIO RECREATIVO INFANTIL EN EXTERIORES | gib | 1.00 | 38,260.00 | 38,260.00 |
| 09.03.02 | MOBILIARIO RECREATIVO DEPORTIVO EN EXTERIORES | gib | 1.00 | 41,800.00 | 41,800.00 |
| 10 | SARDINELES Y JARDINERAS | | | | 48,015.22 |
| 10.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 136.78 |
| 10.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 89.40 | 1.53 | 136.78 |
| 10.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 1,494.78 |

Presupuesto

| | | |
|----------------|--|--|
| Presupuesto | 0301005 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA | Costo al 30/04/2023 |
| Lugar | LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA | |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|----------|--|------|----------|------------|-------------------|
| 10.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA VEREDAS | m3 | 21.81 | 30.79 | 671.53 |
| 10.02.02 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 27.26 | 30.20 | 823.25 |
| 10.03 | CONCRETO ARMADO | | | | 13,923.31 |
| 10.03.01 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 PARA SARDINEL | m3 | 21.81 | 424.55 | 9,259.44 |
| 10.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 359.40 | 6.32 | 2,271.41 |
| 10.03.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 69.69 | 34.33 | 2,392.46 |
| 10.04 | RESANE EN SARDINELES | | | | 18,816.69 |
| 10.04.01 | RESANE DE SARDINELES | m | 2,325.92 | 8.09 | 18,816.69 |
| 10.05 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 42.90 |
| 10.05.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 8.25 | 5.20 | 42.90 |
| 10.06 | PINTADO DE SARDINEL | | | | 13,600.76 |
| 10.06.01 | PINTADO DE SARDINEL | m | 2,500.14 | 5.44 | 13,600.76 |
| 11 | PILETAS | | | | 174,807.61 |
| 11.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE EFECTOS DE AGUA ILUMINACIÓN SUBACUÁTICA Y TRATAMIENTO DE AGUA | glb | 1.00 | 109,067.62 | 109,067.62 |
| 11.02 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE FILTRADO CASETA Y REDES | glb | 1.00 | 41,344.57 | 41,344.57 |
| 11.03 | SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO EFECTOS CASETA Y REDES DE ILUMINACIÓN | glb | 1.00 | 24,395.42 | 24,395.42 |
| 12 | MÓDULO DECORATIVO E INFORMATIVO SEGÚN DISEÑO | | | | 50,415.24 |
| 12.01 | MÓDULO DECORATIVO E INFORMATIVO DE CA CON ILUMINACIÓN LED SEGÚN DISEÑO | und | 3.00 | 16,805.08 | 50,415.24 |
| 13 | MODULO COMERCIAL CON ESTACIONAMIENTOS DE BICICLETAS | | | | 96,641.35 |
| 13.01 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | 316.58 |
| 13.01.01 | LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL | m2 | 116.82 | 1.53 | 178.73 |
| 13.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 116.82 | 1.18 | 137.85 |
| 13.02 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | 4,547.47 |
| 13.02.01 | EXCAVACION MANUAL EN TERRENO PARA VEREDAS | m3 | 32.64 | 30.79 | 1,004.99 |
| 13.02.02 | RELLENO CON AFIRMADO (e=0.20m) | m2 | 116.82 | 18.51 | 2,162.34 |
| 13.02.03 | ACARREO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 45.70 | 30.20 | 1,380.14 |
| 13.03 | CONCRETO SIMPLE | | | | 9,863.66 |
| 13.03.01 | CONCRETO CIMIENTOS CORRIDOS MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON 30% PIEDRA | m3 | 12.96 | 244.58 | 3,169.76 |
| 13.03.02 | CONCRETO SOLADO e= 2" f'c=80 kg/cm2 | m3 | 2.16 | 260.65 | 563.00 |
| 13.03.03 | CONCRETO F'C=175 KG/CM2 EN VEREDAS | m3 | 11.68 | 376.77 | 4,400.67 |
| 13.03.04 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 50.40 | 34.33 | 1,730.23 |
| 13.04 | CONCRETO ARMADO | | | | 19,611.95 |
| 13.04.01 | CONCRETO f'c=140 kg/cm2 + 25% P.M. | m3 | 6.88 | 285.33 | 1,963.07 |
| 13.04.02 | CONCRETO f'c=210 kg/cm2 | m3 | 5.67 | 480.16 | 2,722.51 |
| 13.04.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 142.60 | 34.33 | 4,895.46 |
| 13.04.04 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 1,587.17 | 6.32 | 10,030.91 |
| 13.05 | LOSA MACIZA (h=10cm) | | | | 5,479.37 |
| 13.05.01 | CONCRETO f'c=210 kg/cm2 | m3 | 4.36 | 480.16 | 2,093.50 |
| 13.05.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 | kg | 269.79 | 6.32 | 1,705.07 |
| 13.05.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO | m2 | 48.96 | 34.33 | 1,680.80 |
| 13.06 | MUROS Y TABIQUES | | | | 8,938.14 |
| 13.06.01 | MURO LADRILLO K.K DE ARCILLA 18H | m2 | 65.28 | 136.92 | 8,938.14 |
| 13.07 | REVOQUES | | | | 13,306.00 |
| 13.07.01 | TARRAJEO MUROS INTERIORES | m2 | 189.05 | 29.13 | 5,507.03 |
| 13.07.02 | DERRAMES A=0.15 m.MORTERO 1:5 | m | 177.60 | 19.87 | 3,528.91 |
| 13.07.03 | TARRAJEO DE CIELORASO | m2 | 43.56 | 40.82 | 1,778.12 |
| 13.07.04 | REVESTIMIENTO CON TERRAZO PULIDO | m2 | 68.80 | 36.22 | 2,491.94 |
| 13.08 | CARPINTERIA DE MADERA | | | | 15,644.49 |
| 13.08.01 | PUERTA CONTRAPLACADA 35 mm CON TRIPLAY 4 mm INCLUYE MARCO CEDRO 2"X3" | m2 | 9.24 | 303.63 | 2,805.54 |
| 13.08.02 | VENTANA DE MADERA | m2 | 20.25 | 227.52 | 4,607.28 |
| 13.08.03 | ESTANTES DE MADERA | m2 | 36.18 | 227.52 | 8,231.67 |

Presupuesto

| | | |
|----------------|--|--|
| Presupuesto | 0301005 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. |
| Subpresupuesto | 001 | MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL EN AV. GRAU (DESDE AV. CHINCHAYSUYO HASTA AV. GRAN CHIMU) DISTRITO DE LA VICTORIA DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE |
| Cliente | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA | |
| Lugar | LAMBAYEQUE - CHICLAYO - LA VICTORIA | |
| | Costo al | 30/04/2023 |

| Item | Descripción | Und. | Metrado | Precio S/ | Parcial S/ |
|----------|--|------|---------|-----------|---------------------|
| 13.09 | CERRAJERIA | | | | 1,120.80 |
| 13.09.01 | BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 3 1/2 X 3 1/2" | und | 18.00 | 15.44 | 277.92 |
| 13.09.02 | CERRADURA PARA PUERTA PRINCIPAL | und | 6.00 | 140.48 | 842.88 |
| 13.10 | PINTURAS | | | | 9,716.19 |
| 13.10.01 | PINTURA EN MUROS EXTERIORES C/ESMALT | m2 | 107.51 | 29.17 | 3,136.07 |
| 13.10.02 | PINTURA EN MUROS INTERIORES C/LATEX | m2 | 94.01 | 12.49 | 1,174.18 |
| 13.10.03 | PINTURA EN DERRAMES C/LATEX | m2 | 31.02 | 26.59 | 824.82 |
| 13.10.04 | PINTURA EN EXTERIOR DE LOSA MACIZA C/ESMALTE | m2 | 43.56 | 29.17 | 1,270.65 |
| 13.10.05 | PINTURA EN CIELORASO C/LATEX | m2 | 43.56 | 14.70 | 640.33 |
| 13.10.06 | PINTURA BARNIZ EN MADERA | m2 | 131.34 | 20.33 | 2,670.14 |
| 13.11 | INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | 4,669.32 |
| 13.11.01 | SALIDA PARA CENTRO DE LUZ | pto | 6.00 | 123.11 | 738.66 |
| 13.11.02 | SALIDA PARA INTERRUPTOR | glb | 6.00 | 126.00 | 756.00 |
| 13.11.03 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE | pto | 6.00 | 107.83 | 646.98 |
| 13.11.04 | CABLE FLEXIBLE 3 X 12 AWG | m | 48.00 | 13.91 | 667.68 |
| 13.11.05 | CABLE FLEXIBLE 2 X 14 AWG | m | 60.00 | 8.94 | 536.40 |
| 13.11.06 | TUBERIA PVC-SAP ELECTRICA DE 20 mm | m | 120.00 | 11.03 | 1,323.60 |
| 13.12 | JUNTAS Y BRUÑADO | | | | 187.20 |
| 13.12.01 | JUNTAS DE DILATACIÓN | m | 36.00 | 5.20 | 187.20 |
| 13.13 | BARRAS METÁLICAS PARA ESTACIONAMIENTO | | | | 3,240.18 |
| 13.13.01 | BARRAS METÁLICAS PARA ESTACIONAMIENTO | und | 6.00 | 540.03 | 3,240.18 |
| | COSTO DIRECTO | | | | 2,219,972.57 |
| | GASTOS GENERALES (6.56%CD) | | | | 145,630.20 |
| | UTILIDAD (5%CD) | | | | 110,998.63 |
| | SUB TOTAL | | | | 2,476,601.40 |
| | IGV 18% | | | | 445,788.25 |
| | VALOR REFERENCIAL | | | | 2,922,389.65 |
| | EXPEDIENTE TÉCNICO | | | | 22,000.00 |
| | SUPERVISIÓN (4.52%CD) | | | | 100,342.76 |
| | PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO | | | | 3,044,732.41 |

SON : TRES MILLONES CUARENTICUATRO MIL SETECIENTOS TRENTIDOS Y 41/100 SOLES